CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 162018 limpeza capina e roço .docx

REQUERIMENTO Nº 016/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal a limpeza dos Prédios Públicos onde se iniciou

a construção de Creches ou Escola localizados no bairro Santa Rosa, entre a Rua Silvino

Santis e Marechal Deodoro em frente a base fluvial do Exército e folha 14 em frente a

Associação dos Moradores da referida folha no Município de Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras

Públicas- SEVOP, para que seja feito a  limpeza de todos os Prédios Públicos onde se iniciou a

construção de Creches ou Escola localizados no bairro Santa Rosa, entre a Rua Silvino Santis

e Marechal Deodoro em frente a base fluvial do Exército e folha 14 em frente a Associação dos

Moradores da referida folha no Município de Marabá

                                                                             JUSTIFICATIVA

                   Considerando que a higiene é uma das principais precauções para a contribuição

da saúde humana, solicito este importante requerimento a limpeza com capina e roço dos

referidos prédios , visto que a real situação em que se encontra é fonte de proliferação de

mosquitos e diversas doenças aos moradores.

                    Mediante o exposto solicito a aprovação desta proposição.

Marabá 23 de março de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM